

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                  |
|------|------------------|
| 工事名  | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 |
| 工事地名 | 富山県中新川郡立山町有峰地先   |

## 2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 8年 2月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 8年 3月     |
| 2) 事務所名    | 立山砂防事務所 工 務 課                                                | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    |                                                              | 1 4) 単価適用年月    | 2026年 3月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2026年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事                                                   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 152日間 自 令和 8年 6月 1日<br>(当初) 至 令和 8年10月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 富山県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 富山(2001年7月～)                                                 | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 常願寺川                                                         | 2 2) 処 分 費 等   | 163,526      |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 8年 2月 2日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名              | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初) |                 |    |       |       | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |      |
|------------------|------------------------|-----------------|----|-------|-------|------------|-----------|------|------|
|                  |                        |                 |    |       |       | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別    |                        | 規格              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 砂防堰堤             |                        |                 | 式  | 1     |       | 59,457,578 |           |      |      |
| 砂防土工             |                        |                 | 式  | 1     |       | 4,528,393  |           |      |      |
| 掘削工 (ICT)        |                        |                 | 式  | 1     |       | 3,834,748  |           |      |      |
| 掘削 (砂防) (ICT)    |                        | 岩塊・玉石           | m3 | 3,000 | 601   | 1,803,000  |           |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬 (砂防)       |                        | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 140   | 541.4 | 75,796     |           |      | 単-2号 |
| 土砂等運搬 (砂防)       |                        | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 2,890 | 676.8 | 1,955,952  |           |      | 単-3号 |
| 埋戻し工             |                        |                 | 式  | 1     |       | 189,780    |           |      |      |
| 埋戻し              |                        | 締固め無し           | m3 | 100   | 1,043 | 104,300    |           |      | 単-4号 |
| 埋戻し              |                        | 締固め有り           | m3 | 40    | 2,137 | 85,480     |           |      | 単-5号 |
| 法面整形工 (ICT)      |                        |                 | 式  | 1     |       | 83,655     |           |      |      |
| 法面整形 (切土部) (ICT) |                        | 埴質土、砂及び砂質土、粘性土  | m2 | 90    | 929.5 | 83,655     |           |      | 単-6号 |
| 残土処理工            |                        |                 | 式  | 1     |       | 420,210    |           |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初) |                   |    |       |        | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |       |
|---------------|------------------------|-------------------|----|-------|--------|------------|-----------|------|-------|
|               |                        |                   |    |       |        | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                        | 規格                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| 整地            |                        | 残土受入れ地での処理        | m3 | 2,900 | 144.9  | 420,210    |           |      | 単-7号  |
| 法面工           |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
|               |                        |                   | 式  | 1     |        | 4,315,920  |           |      |       |
| 法面吹付工         |                        |                   | 式  | 1     |        | 4,315,920  |           |      |       |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 繊維補強モルタル吹付    |                        | t=7cm             | m2 | 196   | 22,020 | 4,315,920  |           |      | 単-8号  |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| コンクリート堰堤工     |                        |                   | 式  | 1     |        | 40,160,678 |           |      |       |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 作業土工          |                        |                   | 式  | 1     |        | 74,550     |           |      |       |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 基面整正          |                        |                   | m2 | 140   | 532.5  | 74,550     |           |      | 単-9号  |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| コンクリート堰堤本体工   |                        |                   | 式  | 1     |        | 40,086,128 |           |      |       |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| コンクリート        |                        | 18-5-40BB W/C≦60% | m3 | 575   | 64,420 | 37,041,500 |           |      | 単-10号 |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 残存型枠          |                        | 有孔タイプ             | m2 | 190   | 13,170 | 2,502,300  |           |      | 単-11号 |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 残存型枠          |                        | 無孔タイプ             | m2 | 23    | 14,080 | 323,840    |           |      | 単-12号 |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |
| 足場            |                        | 天端手摺              | m  | 124   | 1,762  | 218,488    |           |      | 単-13号 |
|               |                        |                   |    |       |        |            |           |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初) |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|------------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                        |    |       |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 仮設工           |                        | 式  | 1     |        | 10,452,587 |      |           |       |  |
| 工事用道路工        |                        | 式  | 1     |        | 6,953,933  |      |           |       |  |
| 河床進入路盛土       | 設置                     | m3 | 2,800 | 1,252  | 3,505,600  |      |           | 単-14号 |  |
| 河床進入路盛土       | 撤去                     | m3 | 2,800 | 1,177  | 3,295,600  |      |           | 単-15号 |  |
| 巨石積(空)        | 設置 巨石径 φ 1.1m程度        | m2 | 49    | 1,568  | 76,832     |      |           | 単-16号 |  |
| 巨石積(空)        | 撤去 巨石径 φ 1.1m程度        | m2 | 49    | 1,549  | 75,901     |      |           | 単-17号 |  |
| 仮水路工          |                        | 式  | 1     |        | 3,076,704  |      |           |       |  |
| コルゲートパイプ      | ラップ 型                  | m  | 59    | 46,610 | 2,749,990  |      |           | 単-18号 |  |
| 支給品運搬         | コルゲートパイプ               | t  | 13.1  | 12,470 | 163,357    |      |           | 単-19号 |  |
| 現場発生品運搬       | コルゲートパイプ               | t  | 13.1  | 12,470 | 163,357    |      |           | 単-20号 |  |
| 法面吹付工         |                        | 式  | 1     |        | 421,950    |      |           |       |  |
| 仮設用モルタル吹付     |                        | m2 | 150   | 2,813  | 421,950    |      |           | 単-21号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初) |        |    |    |        | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |       |
|---------------|------------------------|--------|----|----|--------|------------|-----------|------|-------|
|               |                        |        |    |    |        | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                        | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| 直接工事費         |                        |        | 式  | 1  |        | 59,457,578 |           |      |       |
| 共通仮設費         |                        |        | 式  | 1  |        | 21,858,166 |           |      |       |
| 共通仮設費         |                        |        | 式  | 1  |        | 14,907,166 |           |      |       |
| 運搬費           |                        |        | 式  | 1  |        | 163,526    |           |      |       |
| 有峰林道利用料       |                        |        | 式  | 1  |        | 163,526    |           |      | 内-1号  |
| 安全費           |                        |        | 式  | 1  |        | 5,324,000  |           |      |       |
| 土石流対策費        |                        |        | 式  | 1  |        | 5,324,000  |           |      | 内-2号  |
| 技術管理費         |                        |        | 式  | 1  |        | 927,640    |           |      |       |
| 水セメント比測定費     |                        | W/Cミ-タ | 回  | 12 | 27,470 | 329,640    |           |      | 単-22号 |
| システム初期費 (ICT) |                        |        | 式  | 1  |        | 598,000    |           |      | 内-3号  |
| 営繕費           |                        |        | 式  | 1  |        | 7,844,000  |           |      |       |
| 営繕費 (割増)      |                        |        | 式  | 1  |        | 7,844,000  |           |      | 内-4号  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 8 多枝原谷下流砂防堰堤工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |    |  |
|---------------|------------------------|----|----|----|-------------|------|-----------|----|--|
|               |                        |    |    |    |             | 工事区分 | 砂防堰堤      |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減      | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                        | 式  | 1  |    | 648,000     |      |           |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                        | 式  | 1  |    | 6,951,000   |      |           |    |  |
| 純工事費          |                        | 式  | 1  |    | 81,315,744  |      |           |    |  |
| 現場管理費         |                        | 式  | 1  |    | 23,186,000  |      |           |    |  |
| 工事原価          |                        | 式  | 1  |    | 104,501,744 |      |           |    |  |
| 一般管理費等        |                        | 式  | 1  |    | 17,758,256  |      |           |    |  |
| 工事価格          |                        | 式  | 1  |    | 122,260,000 |      |           |    |  |
| 消費税相当額        |                        | 式  | 1  |    | 12,226,000  |      |           |    |  |
| 工事費計          |                        | 式  | 1  |    | 134,486,000 |      |           |    |  |
|               |                        |    |    |    |             |      |           |    |  |

一式当たり内訳書

有峰林道利用料  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称     | 規 格 | 単 位 | 数 量 | 単 価   | 金 額     | 数量増減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|---------|-----|-----|-----|-------|---------|------|---------|-----|
| 有峰林道通行料 | 大型車 | 回   | 31  | 4,454 | 138,074 |      |         |     |
| 有峰林道通行料 | 小型車 | 回   | 14  | 1,818 | 25,452  |      |         |     |
| 合 計     |     |     |     |       | 163,526 |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |
|         |     |     |     |       |         |      |         |     |

一式当たり内訳書

第 2号内訳書  
土石流対策費

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------|----|----|----|----|-----------|------|------|----|
| 土石流対策費 |    | 式  | 1  |    | 5,324,000 |      |      |    |
| 合 計    |    |    |    |    | 5,324,000 |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |
|        |    |    |    |    |           |      |      |    |

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------------|------|----|----|----|---------|------|------|----|
| システム初期費 ( I C T ) | バックホ | 式  | 1  |    | 598,000 |      |      |    |
| 合 計               |      |    |    |    | 598,000 |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |
|                   |      |    |    |    |         |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 4号内訳書  
営繕費(割増)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称     | 規 格 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額       | 数 量 増 減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|---------|-----|-----|-----|-----|-----------|---------|---------|-----|
| 営繕費(割増) |     | 式   | 1   |     | 7,844,000 |         |         |     |
| 合 計     |     |     |     |     | 7,844,000 |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |
|         |     |     |     |     |           |         |         |     |

# 1 次単価表

|             |             |                   |     |     |     |                            |                                       |     |
|-------------|-------------|-------------------|-----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|             |             |                   |     |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一1号        | 掘削(砂防)(ICT) | 岩塊・玉石             | 単位  | m3  | 数量  | 100                        | 単価                                    | 601 |
| 名称          |             | 規格                | 単位  | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 掘削(砂防)(ICT) |             | 岩塊・玉石 3000m3以上 無し | m 3 | 100 | 601 | 60,100                     |                                       |     |
| 計           |             |                   |     |     |     | 60,100                     |                                       |     |
| 単価          |             |                   |     |     |     | 601                        | 円／m3                                  |     |
|             |             |                   |     |     |     |                            |                                       |     |

|           |           |                           |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----------|---------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |           |                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号      | 土砂等運搬(砂防) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | 単位  | m3 | 数量    | 10                         | 単価                                    | 541.4 |
| 名称        |           | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬(砂防) |           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 10 | 541.4 | 5,414                      |                                       |       |
| 計         |           |                           |     |    |       | 5,414                      |                                       |       |
| 単価        |           |                           |     |    |       | 541.4                      | 円／m3                                  |       |
|           |           |                           |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|------------|-----------|---------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単一3号       | 土砂等運搬(砂防) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | 単位  | m3 | 数量    | 10    | 単価   | 676.8 |
| 名称         |           | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 土砂等運搬 (砂防) |           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下 | m 3 | 10 | 676.8 | 6,768 |      |       |
| 計          |           |                           |     |    |       | 6,768 |      |       |
| 単価         |           |                           |     |    |       | 676.8 | 円／m3 |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |
|            |           |                           |     |    |       |       |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|-------------|-----|---------------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 単一4号        | 埋戻し | 締固め無し                     | 単位  | m3  | 数量    | 120     | 単価   | 1,043 |
| 名称          |     | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |     | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |     | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 土砂等運搬（砂防）   |     | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 100 | 541.4 | 54,140  |      |       |
| 計           |     |                           |     |     |       | 125,120 |      |       |
| 単価          |     |                           |     |     |       | 1,043   | 円／m3 |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一5号        | 埋戻し | 締固め有り                     | 単位  | m3  | 数量    | 100     | 単価   | 2,137 |
|-------------|-----|---------------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 名称          |     | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 埋戻し         |     | 最大埋戻幅4m以上                 | m 3 | 100 | 1,240 | 124,000 |      |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |     | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 土砂等運搬（砂防）   |     | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 100 | 541.4 | 54,140  |      |       |
| 計           |     |                           |     |     |       | 213,630 |      |       |
| 単価          |     |                           |     |     |       | 2,137   | 円／m3 |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |     |                           |     |     |       |         |      |       |

# 1 次単価表

|      |                |                    |     |    |        |                            |                                       |  |
|------|----------------|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |                |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一6号 | 法面整形(切土部)(ICT) | ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土     | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称             | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 法面整形 ( I C T ) | 切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 | m 2 | 10 | 929. 5 | 9, 295                     |                                       |  |
|      | 計              |                    |     |    |        | 9, 295                     |                                       |  |
|      | 単価             |                    |     |    |        | 929. 5                     | 円／m2                                  |  |
|      |                |                    |     |    |        |                            |                                       |  |

|      |    |            |     |     |        |                            |                                       |  |
|------|----|------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |    |            |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一7号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3  | 数量     |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称 | 規格         | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 整地 | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 100 | 144. 9 | 14, 490                    |                                       |  |
|      | 計  |            |     |     |        | 14, 490                    |                                       |  |
|      | 単価 |            |     |     |        | 144. 9                     | 円／m3                                  |  |
|      |    |            |     |     |        |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|                        |            |       |     |    |        |                            |                                       |        |
|------------------------|------------|-------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                        |            |       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一8号                   | 繊維補強モルタル吹付 | t=7cm | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,020 |
| 名称                     |            | 規格    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 繊維補強モルタル吹付【市場単価】週休2日補正 |            | t=7cm | m 2 | 1  | 22,020 | 22,020                     |                                       |        |
| 計                      |            |       |     |    |        | 22,020                     |                                       |        |
| 単価                     |            |       |     |    |        | 22,020                     | 円／m2                                  |        |
|                        |            |       |     |    |        |                            |                                       |        |

|      |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|------|----|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |      |    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    | 10                         | 単価                                    | 532.5 |
| 名称   |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基面整正 |      |    | m 2 | 10 | 532.5 | 5,325                      |                                       |       |
| 計    |      |    |     |    |       | 5,325                      |                                       |       |
| 単価   |      |    |     |    |       | 532.5                      | 円／m2                                  |       |
|      |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |        |                                                |     |    |        |                            |                                       |        |
|-------------|--------|------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|             |        |                                                |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一10号       | コンクリート | 18-5-40BB W/C≦60%                              | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|             |        |                                                |     |    |        | 1                          |                                       | 64,420 |
| 名称          |        | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 一般部コンクリート打設 |        | 30m3/日以上80m3/日未満 無<br>生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0) | m 3 | 1  | 64,420 | 64,420                     |                                       |        |
| 計           |        |                                                |     |    |        | 64,420                     |                                       |        |
| 単価          |        |                                                |     |    |        | 64,420                     | 円／m3                                  |        |
|             |        |                                                |     |    |        |                            |                                       |        |

|              |      |            |     |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一11号        | 残存型枠 | 有孔タイプ      | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|              |      |            |     |    |        | 10                         |                                       | 13,170 |
| 名称           |      | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 |      | 残存型枠 無し 標準 | m 2 | 10 | 13,170 | 131,700                    |                                       |        |
| 計            |      |            |     |    |        | 131,700                    |                                       |        |
| 単価           |      |            |     |    |        | 13,170                     | 円／m2                                  |        |
|              |      |            |     |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|              |      |            |     |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|------|------------|-----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |      |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－12号        | 残存型枠 | 無孔タイプ      | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,080 |
| 名称           |      | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 残存型枠及び残存化粧型枠 |      | 残存型枠 無し 標準 | m 2 | 1  | 14,080 | 14,080                     |                                       |        |
| 計            |      |            |     |    |        | 14,080                     |                                       |        |
| 単価           |      |            |     |    |        | 14,080                     | 円／m2                                  |        |
|              |      |            |     |    |        |                            |                                       |        |

|           |    |      |    |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|----|------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |    |      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－13号     | 足場 | 天端手摺 | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,762 |
| 名称        |    | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 天端手摺設置・撤去 |    |      | m  | 1  | 1,762 | 1,762                      |                                       |       |
| 計         |    |      |    |    |       | 1,762                      |                                       |       |
| 単価        |    |      |    |    |       | 1,762                      | 円／m                                   |       |
|           |    |      |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|-------------|---------|---------------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 単一14号       | 河床進入路盛土 | 設置                        | 単位  | m3  | 数量    | 100     | 単価   | 1,252 |
| 名称          |         | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |         | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |         | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 土砂等運搬（砂防）   |         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 100 | 541.4 | 54,140  |      |       |
| 計           |         |                           |     |     |       | 125,120 |      |       |
| 単価          |         |                           |     |     |       | 1,252   | 円／m3 |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|-------------|---------|---------------------------|-----|-----|-------|---------|------|-------|
| 単-15号       | 河床進入路盛土 | 撤去                        | 単位  | m3  | 数量    | 100     | 単価   | 1,177 |
| 名称          |         | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 積込（ルーズ）（砂防） |         | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 100 | 354.9 | 35,490  |      |       |
| 土砂等運搬（砂防）   |         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1.5km以下 | m 3 | 100 | 676.8 | 67,680  |      |       |
| 整地          |         | 残土受入れ地での処理                | m 3 | 100 | 144.9 | 14,490  |      |       |
| 計           |         |                           |     |     |       | 117,660 |      |       |
| 単価          |         |                           |     |     |       | 1,177   | 円／m3 |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |
|             |         |                           |     |     |       |         |      |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|------------|--------|---------------------------|-----|----|-------|----------|------|-------|
| 単一16号      | 巨石積(空) | 設置 巨石径 φ 1.1m程度           | 単位  | m2 | 数量    | 49       | 単価   | 1,568 |
| 名称         |        | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 巨石積込       |        | φ 1.1m程度                  | m 2 | 49 | 601.6 | 29,478.4 |      |       |
| 巨石積込       |        | φ 1.1m程度                  | m 2 | 49 | 601.6 | 29,478.4 |      |       |
| 土砂等運搬 (砂防) |        | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 33 | 541.4 | 17,866.2 |      |       |
| 計          |        |                           |     |    |       | 76,823   |      |       |
| 単価         |        |                           |     |    |       | 1,568    | 円／m2 |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|------------|--------|---------------------------|-----|----|-------|----------|------|-------|
| 単一17号      | 巨石積(空) | 撤去 巨石径 φ 1.1m程度           | 単位  | m2 | 数量    | 49       | 単価   | 1,549 |
| 名称         |        | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 巨石掘削・採取    |        | φ 1.1m程度                  | m 2 | 49 | 949.4 | 46,520.6 |      |       |
| 土砂等運搬 (砂防) |        | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.0km以下 | m 3 | 33 | 744.5 | 24,568.5 |      |       |
| 整地         |        | 残土受入れ地での処理                | m 3 | 33 | 144.9 | 4,781.7  |      |       |
| 計          |        |                           |     |    |       | 75,870.8 |      |       |
| 単価         |        |                           |     |    |       | 1,549    | 円／m2 |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |
|            |        |                           |     |    |       |          |      |       |

# 1 次単価表

|          |          |                                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |
|----------|----------|-----------------------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表   |          |                                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一18号    | コルゲートパイプ | ラップ 型                             | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価  | 46,610                                 |  |
| 名称       |          | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| コルゲートパイプ |          | 据付・撤去 ラップ 型 2000以上2500以下<br>全ての費用 | m  | 1  | 46,610 | 46,610                     |     |                                        |  |
| 計        |          |                                   |    |    |        | 46,610                     |     |                                        |  |
| 単価       |          |                                   |    |    |        | 46,610                     | 円／m |                                        |  |
|          |          |                                   |    |    |        |                            |     |                                        |  |

|                   |       |                                                |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------------------|-------|------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                   |       |                                                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一19号             | 支給品運搬 | コルゲートパイプ                                       | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 12,470 |
| 名称                |       | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場発生品及び支給品運搬      |       | トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下 | t  | 1  | 1,137  | 1,137                      |                                       |        |
| 現場発生品及び支給品積込み・荷卸し |       | トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t            | t  | 1  | 11,330 | 11,330                     |                                       |        |
| 計                 |       |                                                |    |    |        | 12,467                     |                                       |        |
| 単価                |       |                                                |    |    |        | 12,470                     | 円／t                                   |        |

# 1 次単価表

| 1 次単価表             |          |                                                    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|--------------------|----------|----------------------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単一20号              | 現場発生産品運搬 | コルゲートパイプ                                           | 単位 | t  | 数量      | 1                          | 単価                                     | 12, 470 |
| 名称                 |          | 規格                                                 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 現場発生産品及び支給品運搬      |          | トラック[クレーン装置付]ハーフストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 2. 0km以下 | t  | 1  | 1, 137  | 1, 137                     |                                        |         |
| 現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し |          | トラック[クレーン装置付]ハーフストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t             | t  | 1  | 11, 330 | 11, 330                    |                                        |         |
| 計                  |          |                                                    |    |    |         | 12, 467                    |                                        |         |
| 単価                 |          |                                                    |    |    |         | 12, 470                    | 円／t                                    |         |

|            |           |              |     |    |        |                            |                                        |        |
|------------|-----------|--------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|            |           |              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－21号      | 仮設用モルタル吹付 |              | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 2, 813 |
| 名称         |           | 規格           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 仮設用モルタル吹付工 |           | 普通(袋物) 無し 標準 | m 2 | 1  | 2, 813 | 2, 813                     |                                        |        |
| 計          |           |              |     |    |        | 2, 813                     |                                        |        |
| 単価         |           |              |     |    |        | 2, 813                     | 円／m2                                   |        |
|            |           |              |     |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|-----------|-----------|--------|----|----|--------|---------|-----|--------|
| 単一22号     | 水セメント比測定費 | W/Cミ-タ | 単位 | 回  | 数量     | 12      | 単価  | 27,470 |
| 名称        |           | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
| 水セメント比測定費 |           | W/Cミ-タ | 回  | 12 | 26,000 | 312,000 |     |        |
| 運搬費       |           | W/Cミ-タ | 往復 | 1  | 17,600 | 17,600  |     |        |
| 計         |           |        |    |    |        | 329,600 |     |        |
| 単価        |           |        |    |    |        | 27,470  | 円／回 |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |
|           |           |        |    |    |        |         |     |        |